
 

~ 1 ~ 

 

Dodatečné informace č. 2 

veřejná zakázka 

„Dodávka přístrojů pro vybavení přípravny a laboratoře Bioskop II“ 

3. část 

„Část 3 – Přístroje - neinvestiční“ 

 
Zadavatel obdržel dne 9. prosinec 2013 v 12:40:43 následující požadavek na dodatečné informace dle § 49 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), k zadávacím 
podmínkám: 
 
Požadavek č. 1 na dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
„Předmět  Žádost o poskytnutí dodatečných informací 
 
Dobrý den, prosím o zodpovězení těchto dotazů: 
 
1. Akceptuje zadavatel u položky 5. ( Stolní pH metr + pH pufry) kalibrační pufry hodnot pH 4, 7 a 10 místo 4,7 a 
9? Domníváme se, že z hlediska kalibrace tento nepatrný rozdíl nehraje významnou roli. 
 
2. Akceptuje zadavatel u položky 14. (Termomixér - suchý blok se třepáním a chlazením) min. rychlost chlazení 
mezi RT a 13°C pod RT 0.5-1°C/min rychlost chlazení 1,8 st.C/min.? Tuto rychlost výrobce garantuje až do 4 
st.C. 
 
3. Akceptuje zadavatel u položky 14. (Termomixér - suchý blok se třepáním a chlazením) frekvenci míchání 250–
1400 rpm místo 300 -1500 ot./min. Domníváme se při této rychlosti je rozdíl téměř zanedbatelný a nemá vliv na 
případnou homogenizaci vzorku. 
 
4. Akceptuje zadavatel u položky 14. (Termomixér - suchý blok se třepáním a chlazením) časovač od 0 do 96h 
místo 0 až 99h? 
 
5. Akceptuje zadavatel u položky 24 (Inkubátor) vnitřní objem min. 54l místo 55l. Domníváme se, že se jedná o 
zanedbatelný rozdíl z hlediska tak velké vnitřní kapacity. 
 
6. U položky č. 4 (Váhy) prosíme o upřesnění, co znamená automatická interní kalibrace. Myslí se tím, že se 
váha justuje sama například každý den ve stejný čas, bez nutnosti cokoli mačkat nebo se tím myslí, že se 
zmáčkne tlačítko a váha se automaticky najustuje pomocí integrovaných závaží? 
 
7. Prosíme o upřesnění rozsahu požadované teploty mrazení u mrazničky položka č. 25.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ad 1) Zadavatel rozhodl upravit technické požadavky. Zadavatel požaduje pufry pH 4, 7, 9 nebo pH 4, 7, 10. U 
přístroje je vyžadována 3 bodová kalibrace. 
 
Ad 2) Ve specifikaci je MIN. rychlost chlazení mezi RT a 13°C pod RT 0.5-1°C/min, což nabízená rychlost 
v daném teplotním rozsahu splňuje, dokonce nabízí rychlejší přístroj. Tudíž ano, akceptuje. Zadavatel rozhodl 



 

~ 2 ~ 

 

upřesnit původní požadavek z „min. 0.5-1°C/min mezi RT a 13°C pod RT“ na „min. 0.5°C/min mezi RT a 13°C 
pod RT“.  
 
Ad 3)Zadavatel vyžaduje frekvenci míchání stanovenou v zadávací dokumentaci. 
 
Ad 4)Zadavatel rozhodl o úpravě požadavků na časovač u položky 14 Termomixér  - suchý blok se třepáním a 
chlazením z původně uvedeného „časovač min. od 0 do 99 hod“ na „časovač min. od 0 do 96 hod.“ 
 
Ad 5) Zadavatel rozhodl u položky 24 Inkubátor nahradit původně stanovený požadavek „min. vnitřní objem 55 L“ 
požadavkem „min. vnitřní objem 54 L.“ 
 
Ad 6) Pod pojmem interní automatická kalibrace se pro potřeby tohoto zadávacího řízení rozumí, že se zmáčkne 
tlačítko a váha se automaticky nadjustuje pomocí integrovaných závaží. 
 
Ad 7) Zadavatel rozhodl doplnit k položce č. 25 Mraznička požadavek „Teplotní rozsah mrazicí  
části: -9°C až -18°C.“ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zadavatel dále v souladu s § 49 odst. 4 zákona rozhodl z vlastní iniciativy bez předchozí žádosti přistoupit 
k následujícím úpravám zadávacích podmínek: 

• Zadavatel rozhodl u Položky 13: Transluminátor nahradit původně uvedený parametr „max. vnější 
rozměry (šxhlxv):35x220x220 mm“ opraveným „max. vnější rozměry (š x hl x v): 220x220x35 mm“ 

• Zadavatel rozhodl u Položky 18: ultrazvukový homogenizátor nahradit původně požadovaný parametr 
„maximální ultrazvukový výkon je 200W“ upraveným požadavkem „maximální ultrazvukový výkon je 
20W“ 

• Zadavatel rozhodl opravit a upřesnit počty příslušenství u položky č. 1 - Horizontální elektroforéza. Ke 
každé elektroforéze je požadováno: 2x vanička na gel, 1x hřeben tloušťky 1,0 mm s min. 8 zuby. 
Nalévací přepážka je požadována v počtu 2ks na celou položku č.1. 

• Zadavatel rozhodl opravit a upřesnit počty příslušenství u položky č. 2 - Vertikální elektroforéza. Ke 
každé elektroforéze je požadováno: 1 ks vyrovnávací deska pro práci s jedním gelem, 1 ks stojan pro 
nalévání gelů, 1 ks rovná skla, 1 ks skla s drážkou, 1 ks 1mm spacer (=dvojice spacerů, aby bylo možno 
gel nalít), 2 ks zarovnávače spacerů (jsou-li potřeba), 1 ks 1 mm min. 12-zubový hřeben. 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel jako součást této dodatečné informace uveřejňuje 
upravené znění přílohy č. 1 smlouvy - technická specifikace. Uchazeči jsou povinni pro zpracování 
nabídky použít tuto upravenou aktuální přílohu. 

S ohledem na výše uvedené a v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona zadavatel: 

 prodlužuje lhůtu pro podání nabídek k této části veřejné zakázky z původní lhůty stanovené do 16. 12. 
2013 do 13:00 hod. na nově stanovený termín – do 6. ledna 2014 do 13:00 hod. 

 s ohledem na změnu lhůty pro podání nabídek mění termín pro otevírání obálek této části veřejné 
zakázky z původního termínu (16. 12. 2013 od 13:00 hod) na nový termín – 6. ledna 2014 od 13:00 hod. 

 
 
V Brně dne 13. 12. 2013 
 
 

…………………………………… 
Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2013-12-13T14:11:54+0100
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




